
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: VALTER DAGNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

********************************** 

 
Determinazione  

Del 

Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

n.° 39 

 

del 29/09/2023 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: INTERVENTO PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI".  
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE D'INTERSCAMBIO TRA 
APPLICATIVO SELENE ELETTORALE E SISTEMA ANPR DITTA SISCOM SP A - CUP: 
B41F23000630001- CIG:. A00BC59EBC 
       

--------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: VALTER DAGNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Richiamata la D.C.C. N. 07 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per l’esercizio 2023-2025;  

Richiamata la D.G.C. N. 16  del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. dell’esercizio 

finanziario 2023;  

RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Interno del 17.10.2022 recante “Modalità di 

integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di 

cui al decreto del Presidente della repubblica 20 marzo 1967, n.233”, con il quale vengono definiti 

l’adeguamento e l’evoluzione delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento 

dell’ANPR per la sua integrazione con i dati relativi all’iscrizione nelle liste elettorali;  

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni devono quindi prevedere di digitalizzare le 

suddette procedure entro e non oltre il 1° dicembre 2023, e che a tale scopo è stato richiesto un 

preventivo di spesa alla Ditta SISCOM S.p.A. con sede in Cervere, in quanto già fornitrice dei 

programmi applicativi per gli uffici Comunali ed in particolare dei software relativi ai Servizi 

Demografici ed elettorali;  

ESAMINATO il preventivo della Ditta SISCOM SPA prot. N. 1171 del 05/06/2023, che propone la 

fornitura del software d’interscambio SELENE Elettorale e sistema ANPR, per un importo di €. 

1.000,00 oltre IV.A.. di Legge, costituito dalle seguenti funzioni:  

− Fornitura software SeleneELEAnpr, con popolamento banca dati dalla Anpr con le liste 

elettorali, e aggiornamento movimentazioni elettori da revisioni ed altre estrazioni;  

− Installazione ed attivazione  

− Formazione  

− Assistenza  

RICHIAMATA la circolare della Prefettura di Asti, Prot. N. 23096 del 27/07/2023, con la quale si 

porta a conoscenza dei Comuni del contenuto del Decreto n. 18/2023 del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale a firma del 24/05/2023, che ha istituito un Contributo destinato ai Comuni, 

per la realizzazione dell’Intervento PNC – A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini”, proveniente dalla risorse del Fondo Complementare 

PNRR.  

Il contributo spettante a ciascun Comune è stato determinato per fasce demografiche ed in 

particolare per il Comune di Loazzolo è prevista la somma di €. 1.683,60, erogabile con le modalità 

della rendicontazione “lump sum”, e quindi dopo l’esito positivo eseguito sul completamento delle 

attività richieste;  

Visto il “Regolamento Comunale d’esecuzione degli Affidamenti inferiori alla soglia di rilievo 

comunitario e di modico valore” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 

25.11.2016;  

Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

Visto il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: VALTER DAGNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Regolamento di contabilità Comunale;  

Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

 

Visti i seguenti pareri: 

Parere di legittimità preventivo 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità 

tecnica ed amministrativa del presente atto. 

Loazzolo, lì 29.09.2023              Il Responsabile del Servizio 

                        DAGNA VALTER 

 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni 

dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni 

negli equilibri finanziari dell’Ente. 

Loazzolo, lì 29/09/2023     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         DAGNA VALTER 

 

D E T E R M I N A 

DI affidare la fornitura del software di interscambio SELENE Elettorale e Sistema ANPR, così 

come specificato nell’offerta economica in premessa citata, alla Ditta SISCOM SPA con sede in 

Cervere, impegnando la somma complessiva di €. 1.220,00 IVA di legge compresa, mediante 

imputazione al Cap. PEG 1049/3- Miss. 01 – Progr. 08 – Tit. 1 – Macro 103 - del Bilancio di 

previsione 2023-2025, che presenta la necessaria disponibilità.  

Di dare atto che ai fini dell’assegnazione del contributo di cui al Decreto n. 18/2023 del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale, occorre terminare le operazioni previste entro il 1° 

dicembre 2023;  

Di provvedere successivamente alla liquidazione della relativa Fattura Elettronica mediante 

adozione del relativo provvedimento di liquidazione delle spese.  

Di ottemperare:  

alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della L.136/2010;  

alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC);  

alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. della 

Legge 190/2014;  

alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012,  

provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  

- alla attribuzione dei C.I.G. A00BC59EBC 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: VALTER DAGNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: VALTER DAGNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 

ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 

 

Addì, 29/09/2023   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 

 

 

 

Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

 

Addì, 29.09.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 29/09/2023 al 14/10/2023, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Loazzolo, lì 29/09/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Rosalinda  ASPERTI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Loazzolo, lì 29/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


